



روزنامه مناقصه مزایده



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتقاد از عملکرد صدوسیما برای درخواست فیلتر سایت‌های دائلود فیلم تأکید کرد: از نظر ما این حکم فاقد اعتبار قانونی است و صدمه بسیاری به تولید محتوا و این بازار در کشور می‌زند اما ما اختیار قانونی در این زمینه را نداریم. به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در جریان سفر استانی به یزد در جمع دانشجویان دانشگاه یزد با اشاره به اینکه در عصر دیجیتال هستیم، گفت:...



جنجال فیلتر سایت‌های دائلود فیلم به وزارت ICT رسید!

تکمیل پایگاه داده‌های زمین‌شناسی با کمک بخش خصوصی

یکی از اهداف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور شناسایی و اکتشاف ذخایر پنهان معدنی موجود در اعماق زمین با هدف تولید ثروت، توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال می‌باشد. در همین رابطه علیرضا شهیدی، رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در نشست با فعالان معادن و اکتشاف اصفهان در سازمان صنعت معدن و تجارت این استان گفت: بخش خصوصی و دیگر بخش‌های دولتی، این سازمان را در تکمیل پایگاه داده‌های زمین‌شناسی...



وزیر نفت در تشریح دومین مخزن بزرگ نفتی کشور اعلام کرد

افزایش ۲٫۲ میلیارد بشکه‌ای نفت قابل استحصال با کشف «نام آوران»



مقررات جدید سوخت کشتیرانی که برخی آن را بزرگ‌ترین مختل کننده بازار نفت نامیده‌اند در کمتر از دو ماه دیگر به اجرا درمی‌آید و پالایشگاه‌ها که در حال آماده‌سازی برای تغییر مشخصات فنی سوخت دریایی هستند را مضطرب ساخته است. به گزارش ایسنا، صنعت پالایش در سراسر جهان محتاطانه برآی افزایش تولید سوخت منطبق با مقررات جدید IMO برنامهریزی کرده و انتظار دارد اجرای این مقررات پول...



بحران در کمین پالایشگاه‌های نفتی؟!

تأمین ۱۹ میلیارد دلار برای واردات با نرخ ۴۲۰۰ تومان

بانک مرکزی اعلام کرد
تأمین ۱۹ میلیارد دلار برای واردات با نرخ ۴۲۰۰ تومان
بانک مرکزی در پی دستور رئیس جمهوری، میزان ارز تأمین شده برای واردات در پنج ماهه اول پارسال و لیست کالاها و میزان اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای انبار اعلام کرد که براساس این گزارش، معادل ۱۹۳ میلیارد دلار به نرخ هر دلار ۴۲۰۰ تومان تأمین شده که بیش از ۹ میلیارد آن برای کالاهای اساسی، دارو، مصارف درمانی، دانشجویی، مسافرتی بوده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی بر حسب دستور رئیس جمهوری در مورد...



فروش مستقیم

از طریق دفتر روزنامه

منتشر شد

تلفن فروش: ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹۰

چاپ

دهم

ویژه فوئیر میقرا بر گزای مناقصه مزایده

طرح ترافیک جدید تهران؛ نارضایتی پلیس و رضایت شهرداری

گروه اجتماعی | مناقشه

طرح ترافیک جدید؛ طرحی که با ورود مدیریت جدید شهرداری تهران کلید خورد اما حالا بسیاری بر مفید بودن آن تردید دارند. آلودگی هوای تهران از دیرباز یکی از معضلات اصلی پایتخت ایران بوده است و بر همین اساس از رژیم قبل تا به حال طرح‌هایی برای کاهش آلودگی هوا به انجام رسیده است. از طرح ترافیک چهارپایان در زمان قاجار تا طرح ترافیک فعلی! اما این پیشینه نیز باعث نشده که هوای تهران در فصول سرد سال وضعیت بهتری پیدا کند. معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران قبل از شروع طرح، وعده داده بود که با اجرای این طرح وضعیت هوای تهران بهتر شود و هدف از اجرای آن را این مسأله عنوان کرده بود. در همان زمان نیز بسیاری بودند که درآمذاری را هدف اصلی شهرداری می‌دانستند اما معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران اعلام کرد که در آمد شهرداری تهران از بابت عوارض ورود خودروها به محدوده طرح با اجرای این طرح کاهش خواهد یافت. از هفته گذشته اما هوای تهران آلوده شده و حالا بسیاری از کارشناسان می‌گویند که طرح ترافیک جدید نتوانسته مهم‌ترین هدفش را که همان کاهش آلودگی هوا بوده، به انجام برساند.

نارضایتی پلیس

اواخر مردادماه سال جاری بود که سردار سیدکمال‌هادی‌نفر، رئیس پلیس، هدایت و رانندگی ناجا در نشست با خبرنگاران در مورد طرح ترافیک جدید تهران، گفت: به نظر خودم این طرح کارساز نیست؛ چرا که مصاف بر اینکه مردم را بدنه‌کار می‌نماید، با توجه به هزینه‌های زیادی که از مردم دریافت می‌گردد، برای مصلحت شهر تهران نیز خوب نیست. در این طرح مردم یک‌وینیم روز می‌توانند وارد یک محدوده شوند و سپس اگر پول داشته باشند و پول بدهند می‌توانند باز هم وارد شوند.

احتمال تغییر طرح ترافیک

با وارد کردن اشکالات به طرح ترافیک جدید، احتمال تغییر آن زیاد شد. در واقع تأکید رئیس پلیس راهور ناجا بر کارساز نبودن طرح ترافیک و خبر رئیس پلیس پایتخت از احتمال تغییر در طرح ترافیک بار دیگر این طرح را بر سر زبان‌ها انداخت؛ موضوعی که سردار محمدرضا مهماندار، رئیس پلیس پایتخت نیز آن را تأیید کرد و از پیشنهادات پلیس برای تغییر در طرح ترافیک پایتخت خبر داد و اعلام کرد که هر طرح جدیدی که اجرا می‌گردد حتماً بعد از مدتی احتیاج به اصلاحات دارد و طرح ترافیک جدید تهران هم از این قاعده مستثنی نیست. این طرح هم احتیاج به اصلاحات دارد. رئیس پلیس هدایت و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه مجموعه نیروی انتظامی با استفاده از آمارها، مستندات و... طرح ترافیک جدید تهران را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و آنالیز نموده است، گفت: ما اشکالات این طرح را آنالیز و شناسایی نموده‌ایم که در یک گزارش جمع‌بندی برای



شهردار تهران ارسال شده است.
دفاع شهرداری از طرح
اما شهرداری همچنان بر مفید بودن طرح تأکید دارد. محسن پورسیدآقای، معاون حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران در گفت‌وگو با یک خبرگزاری چنین می‌گوید: «خوشیخانه اجرای طرح‌هایی مانند طرح کاهش و طرح ایجاد محدوده کنترل آلودگی و زمین‌ساز کاهش تولید آلاینده‌ها بوده و باعث شد که شرایط آلودگی هوا به وضعیت هشدار و ناسالم برای همه گروه‌ها نرسد. کیفیت هوا در پاییز امسال در مقایسه با سال ۹۶، شرایط بسیار بهتری دارد و باید دقت داشته باشیم که در فرآیند آلودگی هوا دو عامل تولید آلودگی و

هوای پایتخت با بیان اینکه براساس اطلاعات کسب شده از شرکت کنترل کیفیت هوا، از هفته قبل شاهد سکون کامل هوا در شهر تهران بودیم. خوشیخانه اجرای طرح‌هایی مانند طرح کاهش و طرح ایجاد محدوده کنترل آلودگی زمین‌ساز کاهش تولید آلاینده‌ها بوده و باعث شد که شرایط آلودگی هوا به وضعیت هشدار و ناسالم برای همه گروه‌ها نرسد. کیفیت هوا در پاییز امسال در مقایسه با سال ۹۶، شرایط بسیار بهتری دارد و باید دقت داشته باشیم که در فرآیند آلودگی هوا دو عامل تولید آلودگی و

شرایط جوی به طور تأمین تأثیر گذار هستند و به طبع هر چقدر بتوانیم از تولید آلودگی بکاهیم، با تغییر شرایط جوی هوا سریع‌تر بهبود می‌یابد.
کاهش ساعت اتمام طرح
اما پلیس می‌گوید ساعت اتمام طرح کاهش آلودگی هوا در نیمه دوم سال باید کاهش یابد. سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت در حاشیه حضور در مرکز نظارت همگانی ۱۹۷ ملاقات مردمی بر لزوم کاهش ساعت اتمام طرح کاهش آلودگی هوا در نیمه دوم سال تأکید کرد و در پاسخ به پرسشی در مورد ایرادات پلیس به طرح کاهش آلودگی هوا در پایتخت گفت: ما این موارد را با نامه‌ای به شهردار تهران ارسال کردیم و نکات خود را مطرح کرده‌ایم به عنوان مثال معتقدیم که در نیمه دوم سال ساعت پایان طرح باید از ساعت ۱۹ کاهش پیدا کند چرا که در شرایط فعلی سبب افزایش بار ترافیک به ویژه در لایه بیرونی محدوده طرح می‌شود. واقعیت این است که لازم است برای کنترل ترافیک هم‌افزایی بیشتری داشته باشیم. رحیمی با تأکید بر این که مسأله ترافیک سویی پلیس ادامه دارد اما توپ را در زمین هم انداختن مشکلی از مردم حل نمی‌کند. رئیس پلیس پایتخت با تأکید بر این که راه‌حل مشکل ترافیک و کاهش آن هم‌افزایی است، تصریح کرد: در آخرین جلسه شورای ترافیک شهر تهران مسائل و نکاتی مطرح شد. متأسفانه در مورد رسیدگی به وضعیت ترافیک کمتر

همدلی و تحرکی وجود دارد و بیشتر در جلسات بحث‌های تکراری مطرح می‌شود.
در انتظار باد و باران!
فرمانده انتظامی تهران بزرگ با طرح این پرسش از مسئولان که برای بهبود وضعیت ترافیک و آلودگی هوا در سال‌های اخیر چه کار کردید، گفت: غیر از این بوده که در هنگام آلودگی هوا منتظر باد و باران هستیم؟ رحیمی با بیان اینکه دیگر دستگاه‌ها باید ابزار و شرایطی را فراهم کنند که پلیس بتواند از آن بهره‌برداری کند، گفت: پلیس درباره این موضوع بودجه‌ای ندارد اما ما تمام تلاشمان را کرده‌ایم که در تمام صحنه‌ها حاضر شویم. رحیمی تأکید کرد: از مسئولان قضایی می‌خواهیم که به مسأله ترافیک نیازمند یک طرح و نقشه راه جدید است. ما باید به حمل‌ونقل عمومی توجه کنیم، بحث سرویس ادارات و احیای آن باید مورد توجه قرار بگیرد. رحیمی با تأکید بر این که مسأله ترافیک تهران راه‌حل دارد، گفت: باید تمام دستگاه‌ها و نهادهای مسئول پای کار بیایند. تعداد تاکسی و اتوبوس در ساعات اوج ترافیک کم است. حدود دو تا سه هفته است که ترافیک در تهران سنگین شده و پلیس هم پای کار است اما باید بسترها برای کار نیز از سوی دستگاه‌های مربوطه حل شود.

اجرای نظام قدیم (۱+۳) تا مهر ۹۹ تمدید شد

معاون آموزشی، برنامهریزی و مقررات دفتر آموزش متوسطه نظری جزئیات مصوبه جدید شورای عالی آموزش و پرورش مبنی بر تمدید اجرای نظام قدیم آموزشی (۱+۳) تا پایان سال تحصیلی جاری را تشریح کرد. حسین صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، در توضیح مصوبه جدید شورای عالی آموزش و پرورش مبنی بر تمدید اجرای نظام قدیم آموزشی (۱+۳) تا پایان سال تحصیلی جاری اظهار کرد: ماده واحده تمدید اجرای نظام آموزشی قدیم (۱+۳)، تا پایان سال تحصیلی ۹۸-۹۹ در بیست‌وسومین جلسه کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش تصویب و در دوازدهم آبان، جهت اجرا به ادارات کل آموزش و پرورش سراسر کشور ابلاغ شد. وی افزود: بر این اساس، دانش‌آموزان شاغل به تحصیل در ساختار نظام آموزشی قدیم (۱+۳) فقط تا پایان سال تحصیلی ۹۸-۹۹، فرصت دارند مطابق ساختار و مقررات نظام قدیم ادامه تحصیل دهند. به گفته معاون آموزشی، برنامهریزی و مقررات دفتر آموزش متوسطه نظری از سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹، ادامه تحصیل دانش‌آموزانی که در سال جاری موفق به اتمام تحصیلات خود در نظام قدیم نمی‌شوند، ادامه تحصیل آنها صرفاً از طریق تطبیق دروس آنان با نظام جدید آموزشی (۳-۳-۳) امکان‌پذیر خواهد بود. وی افزود: شیوه‌نامه تطبیق کارنامه‌های تحصیلی نظام‌های آموزش متوسطه قدیم با ساختار جدید که در ۱۱ خردادماه سال ۹۸ با امضای وزیر وقت به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها ارسال شده بود، برابر ماده واحده مذکور شورای عالی آموزش و پرورش، اجرای آن تا اول مهرماه سال ۱۳۹۹ به تعویق صادقی درباره تأثیر تمدید اجرای نظام آموزشی قدیم برای شرکت دانش‌آموزان در کنکور سراسری اظهار کرد: تمدید نظام آموزش متوسطه قدیم برای یک سال دیگر موجب خواهد شد تا دانش‌آموزانی که در نظام آموزشی گذشته تحصیل کرده‌اند با آسودگی خاطر پیش‌تر، با اقیانوس دروس خود را انتخاب و به پایان برسانند و در کنکور سراسری به سوالات آزمون دروسی که در نظام آموزشی آن تحصیل کرده‌اند، پاسخ دهند و ناچار نباشند تا استرس عدم اشراف به محتوای نظام آموزشی جدید را برای شرکت در کنکور سراسری تحمل کنند. معاون آموزشی، برنامهریزی و مقررات دفتر آموزش متوسطه نظری همچنین در پاسخ به پرسشی درباره علت این تصمیم گفت: این تصمیم به منظور ایجاد فرصتی برای اتمام دروس باقی‌مانده سنوات گذشته دانش‌آموزان شاغل به تحصیل در نظام آموزشی قدیم (۱+۳) گرفته شده است تا بار مضاعف مطالعه کتب دروس نظام جدید آموزشی را به دوش نکنند.

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور

شرکت کیمیا ابرسان یاور زمین (کاریز) در نظر دارد انجام «خدمات مهندسی مطالعات مرحله سوم (نظارت کارگاهی و عالی) طرح شبکه جمع‌آوری، نصب انشعابات و تصفیه خانه فاضلاب شهر سیرجان»، را به مشاور واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره پایه یک در تخصص تأسیسات آب و فاضلاب و سیستم‌های اطلاعات جغرافیایی (GIS) پایه ۳ سازمان برنامه و بودجه کشور، واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۸۰/۸/۲۸ لغایت ۸۰/۸/۲۹ در یافت اسناد مناقصه به شرکت کاریز به آدرس سیرجان، خیابان قدس شمالی، پلاک ۳۳، کدپستی: ۷۸۱۵۷۱۶۲۸۷ مراجعه نمایند.

(تلفن: ۰۳۴-۴۲۲۰۸۱۵)

مناقصه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه فرصت دارند حداکثر تا ساعت ۱۴ تاریخ ۹۸/۹/۱۰ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به دبیر خانه شرکت کاریز واقع در آدرس فوق، تحویل و رسید دریافت نمایند.



تا ۱۵ سال آینده

بدون برنامه نویسی مطمئناً
بیکار خواهید بود!

یک کارشناس فناوری اطلاعات گفت: اگر والدین، آموزش برنامه نویسی کودکان را جدی بگیرند تا ۱۵ سال آینده شغل مناسبی برای فرزندانشان وجود نخواهد داشت. به گزارش مهر، فرخ ابراهیمی نژاد اظهار داشت: با توجه به سرعت تغییرات در کسب و کارهای موجود و وابستگی موقعیت مشاغل به ابزارهای حوزه فناوری اطلاعات در ۱۵ سال آینده بسیاری از شغل هایی که امروز وجود دارند از بازار حذف شده و برنامه ها یا ماشین هایی با کمک هوش مصنوعی این مشاغل را انجام خواهند داد.

وی تصریح کرد: تحقیقات ده ها مؤسسه علمی و دانشگاه های مطرح دنیا نشان می دهد، شغل هایی که امروزه بر طرفدار هستند دیگر در آینده وجود نخواهند داشت و ابزارها و اپلیکیشن های مختلف به کمک صاحبان صنایع خواهد آمد. بسیاری از والدین ممکن است تصور کنند که برای حسابدار یا مترجم همیشه کار وجود دارد در حالی که تا ۱۵ سال آینده یک نرم افزار با کمک هوش مصنوعی بسیار بهتر از یک انسان این امور را انجام خواهد داد؛ حتی سرعت تغییرات نشان می دهد که کارهای فیزیکی همچون کارگری در خودروان و ربات های هوشمند جای نیروی انسانی را پر خواهد کرد.

این آینده پژوه ادامه داد: ورود ابزارهای جدید در حوزه کسب و کار به معنای کم شدن مشاغل نیست، بلکه در یک دهه آینده شغل ها بسیار بیشتر می شود اما نوع کارها متفاوت خواهد شد. در واقع با رشد اتوماسیون های مختلف در تمامی حوزه ها حتی کشاورزی و صنعت، شغل ها بیشتر به سمت تولید و توسعه این نرم افزارها می رود. ابراهیمی نژاد گفت: شکی نیست که بسیاری از خانواده های ایرانی اهمیت آموزش برای فرزندان شان را درک می کنند و از سنین پایین به دنبال استعدادیابی و آموزش کودکان خود هستند. ولی موضوع مهم این است که آموزش ها نباید براساس نیاز امروز جامعه انتخاب شود چراکه ممکن است بسیاری از آموزش های امروز در آینده هیچ کمکی به فرزندان شان نکند. وی با بیان اینکه بسیاری از مشاغل آینده بر پایه برنامه نویسی استوار خواهد شد، افزود: اهمیت آموزش برنامه نویسی باید به درستی برای خانواده ها گفته شود، چراکه مشاغل آینده برپایه برنامه نویسی استوار است و به همین دلیل باید آموزش های کودکان در ایران را همدند کرد.

این کارشناس گفت: اگر والدین از دوران کودکی دغدغه آینده فرزندان شان را دارند و نمی دانند که چه نوع آموزشی می تواند کودکان آنها را در آینده کمک کند، باید آنگاه دانست که یادگیری زبان های برنامه نویسی می تواند مناسب ترین آموزش باشد، چراکه برنامه نویسی آنها را وارد حوزه های پر طرفدار آینده نظیر اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، ساخت اپلیکیشن و ده ها شغل پر درآمد دیگری می کند. ابراهیمی نژاد خاطر نشان کرد: در دنیای آینده بسیاری از شغل های امروز وجود نخواهند داشت و والدین باید بدانند که اگر فرزند خود را برای دنیای امروز آماده می کنند و آموزش هایی براساس نیاز امروز جامعه برای کودکان خود تدارک می بینند، شبی نمی توانند توقع داشته باشند که این آموزش ها در آینده به فرزندان شان کمک کند.

به گفته وی، امروزه در کشورهای پیشرفته، آموزش زبان های برنامه نویسی به یکی از آموزش های اصلی کودکان و نوجوانان بالای ۱۰ سال تبدیل شده است که این امر گواهی اهمیت برنامه نویسی در آینده را دارد.

خودی وی خودی

اندر فوائد سواد رسانه!

اکنون که قلم در دست می گیرم و می خواهم این مقومه را آغاز کنم باید به عرض مبارک برسانم که همه چیز خوب است و ملالی نیست جز دوری خرد و اندیشه و سواد رسانه! البته بر همگان میرهن و معلوم است که سواد رسانه چیز خوبی است و برای ما فوائد بسیاری دارد که در هیچ کس پوشیده نیست و دار دنیا بدون وجود سواد رسانه، خوی خوبی برای زندگی کردن نیست!

باری، وقتی می بینم که در هر کوی و برزن و سازمان و دانشگاه و رسانه و خطابه سخن از سواد رسانه ای است و کمیته و گروه و انجمن و کانون و خانه و بنیاد سواد رسانه ای است که چونان قارچ خوش خوش طوخال روپیده و عطر دل انگیزش آسمان شهر را پر کرده است، بر خود می یالم که در سرزمینی زندگی می کنم که از

استاد و دانشگاه و مدیر و مسؤول و رسانه و مردم کف شهر گرفته تا نهاد و سازمان و بقال و راننده و بدال، همگی خود یک رسانه اند! سواد رسانه!

اینچنین است که کار سواد رسانه بالا می گیرد و هر کسی میوه خود را از این درخت بر نعمت می چیند و آنکه خود می آفریند و می گوید و گاه می باقد عین حقیقت می داند و هر آنچه غیر از آن باشد را میوه نارس و کال و آفت زده در ختی می شمارد که آب سواد رسانه ای به آن نرسیده است!

چانم براینان بگوید که همگان بر این آتش دسنی دارند و نهاد و کانون و گروه و دسته خود را املاک و منبع و معیار تشخیص سره از ناسره می دانند و نه دیگری را بر می تابند و نه قناری می گذارند که دل ها یک تار دل شود و خط کش و ترازها و هسمان و ملاک تشخیص هار یک مدار قرار گیرد.

آری اینچنین است که هر کسی خر خود را می راند و مردمان هم که گوش شان پر شده از متن منرها و همین که ما می گویم،ها دیگر گوش های برای شنیدن ندارند و در این بازار مکاره ای که هر کسی جنس بچل و مرغوب را در هم کرده و به خورد خلق... می دهد، خلق... هم هر آنچه به مذاق و مزاج شان خوش باید را می پذیرند و به مانند یک بنگه خیر بر پراکنی، پیاز نادخ حس و حال خود را به آن اضافه کرده و به خورد دیگران می دهند!

حال که اشک بر دید گانم نشسته و دستانم به لرزه افتاده و بیم آن می رود که نتوانم این مقومه شریفه را به پایان برسانم و هر آنچه شرط بلاغت بود، بگویم، از آنهایی که زبان حال این نزار را می فهمند و ملاک فهم شان، خرد است و معیار حق شان، هنوز حق است، می خواهم که استثنیی بالا زده و قبل از آنکه دیر شود و هر کی هر کی، بنیاد این سواد رسانه ای رو نس را از بیخ و بن بر گردنم، گرد هم آیند و داروی دود و قانن و حدود و قصور را برای این رو به پیشه، تجویز کنند که نوشادروهای بسیاری در گنجه عافیت طلبی و تعلل و ملوک الطوائفی و باری به هر چینی به جامانده و بیمار ش سال هاست که به خاک فراموشی سپرده شده! از ما گفتن بود...

هوشنگ خان

معاون علمی و فناوری گفت: تبادلات بین کشورهای اسلامی مانند بلای های سترگی است که با جای جابه جایی دولت ها و طوفان های بزرگ سیاسی پابر جایی می یابند. به گزارش ایرنا، سورنا ستاری در آیین اختتامیه سومین جایزه مصطفی (ص) که با حضور نمایندگان جمعی از دانشمندان برجسته، صاحب منصبان و فعالان فناوری کشورهای اسلامی در تالار وحدت برگزار شد، گفت: ایران به عنوان بزرگ ترین تولید کننده دانش در جهان اسلام و قدرتی برتر در حوزه فناوری های پیشرفته و اکوسیستم دانش اسلام به درستی می داند بازگشت به دوران درخشان گذشته در حوزه علم و فناوری، با تغییر رویه های موجود در نظام کشرداری میسر است و مهم تر آنکه، می باید به نیروی انسانی خلاق، جوان و بی نظیری که در اختیار دارد، ارج و بهایی فراتر از گذشته، اعطاء کند. ستاری افزود: بنابراین حضور تاریخ ساز این نسل جوان در حوزه های علم و فناوری و

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتقاد از عملکرد صداوسیما برای درخواست فیلتر سایت های داندو فیلم تأکید کرد: از نظر ما این حکم فاقد اعتبار قانونی است و صدمه بسیاری به تولید محتوا و این بازار در کشور می زند اما ما اختیار قانونی در این زمینه را نداریم. به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در جریان سفر استانی به یزد در جمع دانشجویان دانشگاه یزد با اشاره به اینکه در عصر دیجیتال هستیم، گفت: عصر دیجیتال و اقتصاد دیجیتال عصر جوانان است.

وی به تأثیر فناوری اطلاعات در تمام ابعاد زندگی اشاره کرد و افزود: حمل و نقل، کشاورزی، عمران، برق و به نوعی اکثر رشته های در حال تحصیل دانشجویان درگیر تحول دیجیتال است و خدمات مختلفی توسط فناوری اطلاعات در این حوزه ارائه می شود.

آذری جهرمی با اشاره به رشد منفی کشور در سال گذشته به دلیل تحریم های می سابقه، تصریح کرد: این رشد منفی در حالی است که در بخش ارتباطات شاهد رشد ۱۰۷ درصدی و در بخش فناوری اطلاعات رشد ۶۰۴ درصدی را شاهد بودیم که نشان از رونق این حوزه در کشور است.

وی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد هزینه های اپراتورها ارزی و در آمد آنها به صورت ربالی است، افزود: با توجه به سه برابر شدن قیمت ارز، تعرفه های ارتباطی باید بیش از دو برابر می شد اما با برنامه های ریاضتی که با همکاری اپراتورها انجام شد، تنها تعرفه هفت درصد افزایش پیدا کرد.

آذری جهرمی با اشاره به ۱۰ برنامه ریاضتی برای اپراتورها، تأکید کرد: یکی از این اقدامات عدم پرداخت ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه تبلیغات سالانه به صداوسیما برای کاهش هزینه ها و پایین نگه داشتن تعرفه خدمات بود.

وی یکی دیگر از اقدامات وزارت ارتباطات در دو سال گذشته را پوشش صد درصدی ۴G در تمام شهرهای کشور اعلام کرد و خبر داد که از این پس تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان یزد دارای ارتباط شدند.

وزیر ارتباطات با اعلام اینکه در دو سال گذشته ۸۰ درصد روستاهای کشور به شبکه ملی اطلاعات و پهن باند متصل شدند، گفت: براساس آمارهای رسمی، ۷۰ میلیون نفر در کشور به پهن باند موبایل دسترسی دارند که به این ترتیب به لحاظ رشد دیتا داده از ترکیه عبور کردیم.

وزیر ارتباطات و وزارت ارتباطات، او به افزایش ۲۰ رتبه ای کشور در حوزه دولت الکترونیک در دنیا اشاره کرد و افزود: اگر می خواهیم هر روز با خبر فساد و برگزاری دادگاه های فساد مواجه نشویم، باید دولت الکترونیک را توسعه دهیم و آنچه وظیفه وزارت ارتباطات بوده انجام دهی ولی برخی از دستگاه ها به دولت الکترونیک متصل نشده اند و از این باب هنوز به نقطه مطلوب نرسیده ایم.

وزیر ارتباطات به اشتغال جوانان به عنوان یکی دیگر از اقدامات وزارت ارتباطات اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۳۰۰ هزار نفر از جوانان کشور در عرصه استارت آپ ها در حال فعالیت هستند که آینده روشنی را نوید می دهد.

وی به شرایط سخت بودجه وزارت ارتباطات نیز اشاره کرد و افزود: از بودجه مصوب شش

هزار میلیارد تومانی وزارت ارتباطات تنها ۱۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شد که ۵۰۰ میلیارد بودجه جاری و تنها ۸۰۰ میلیارد برای توسعه اختصاص یافت.

آذری جهرمی توسعه در عرصه فضایی را نیز یکی از اولویت های وزارت ارتباطات عنوان کرد و گفت: توسعه در عرصه فضایی با فعالیت جوانان در این حوزه با شدت در حال انجام است.

وزیر ارتباطات به اعلام رضایت مردم از اقدامات وزارت ارتباطات در نظرسنجی های انجام شده اشاره کرد و گفت: این موفقیت یک رمز داشته که آن هم حضور یک تیم جوان در مدیریت های وزارت ارتباطات در کنار بوده که نشان می دهد اکسیر جوانی از نظر مردم نمره خوبی گرفته است و اگر در سایر مسؤولیت ها نیز رعایت شود شرایط درخشان تر و آینده کشور روشن تر می شود. وی افزود: مسؤولیت از طرف شما مردم به امانت گردن ماست و تلاش کرده ایم که آن را به سرانجام برسانیم.

آذری جهرمی در ادامه این نشست در پاسخ به سؤالات تعدادی از دانشجویان دانشگاه یزد درباره فیلترینگ سایت های داندو فیلم و تلگرام در کشور با اشاره به قانون جرائم رایانه ای و تأکید بر اینکه فیلترینگ در کار گروه تعیین مصادیق تصمیم گیری می شود، گفت: این کار گروه شش عضو دولتی و شش عضو غیر دولتی دارد که وزیر ارتباطات نیز یک عضو این کار گروه است.

وزیر ارتباطات تأکید کرد: وزیر ارتباطات، وزیر ارتباطات است نه قطع ارتباط و تنها در این کار گروه رأی دارد.

وی به سپردن مسؤولیت صوت و تصویر فراگیر به صداوسیما در سال ۹۴ اشاره کرد و افزود: از هسان زمان این موضوع مطرح شد که

هم صوت و تصویر فراگیر معنی شود و هم منظور از نظارت و صدور مجوز مشخص شود که مجلس با شورای عالی فضای مجازی باید به این موضوع وارد شوند.

آذری جهرمی با اعلام اینکه فیلتر سایت های داندو فیلم به درخواست صداوسیما بوده است، تأکید کرد: از نظر ما این حکم فاقد اعتبار قانونی است و صدمه بسیاری به تولید محتوا و این بازار در کشور می زند اما ما اختیار قانونی در این زمینه نداریم.

وزیر ارتباطات از پیگیری برای اصلاح این قانون خبر داد و با عنوان اینکه ما انتخاب می کنیم ولی مطالبه نمی کنیم، این دانشجویان خواست که اصلاح این قانون را از قانون گذاران مطالبه کنند. وی در پاسخ به سؤالی درباره اجرای طرح با اجرای این طرح قاچاق گوشی نزدیک به صفر شد، افزود: براساس قانون هر مسافر می تواند تا سقف ۸۰ دلار کالا از جمله گوشی وارد کند که همین حقوق قانونی مسافر زمینه سوء استفاده می شد.

آذری جهرمی به برنامه وزارت ارتباطات درباره رسانه ای تاکنون شکایت نگردام، تصریح کرد: به دلیل اینکه می خواهم دروغ بودن این موضوعات اثبات شود و مرجع دیگری هم به آن گواهی دهد از تهمت زدن شان شکایت کرده ام که پیگیری خواهد شد. وی با اعلام اینکه تاکنون بیش از چهارونیم میلیون نفر از طریق یک معرفی شده استعمال گرفته اند، افزود: از این تعداد یک میلیون ۳۰۰ هزار نفر شکایت کرده اند که با بررسی های انجام شده ۶۵ هزار شکایت مربوط به یک شرکت است.

آذری جهرمی در پایان سخنان خود تأکید کرد که مردم پیگیری حقوق مردم کوتاه نمی آید و شفافیت را کلید حل مشکلات دانست.

VPN های رسمی در انتظار تأیید مجلس!

سیستم عامل ملی برای موبایل و دستکاپ طراحی شود

دبیر شورای عالی فضای مجازی از توافق و تقسیم کار سه جانبه برای طراحی و تولید سیستم عامل ملی خبر داد.

وی گفت: این توافق و تقسیم کار با همکاری وزارت ارتباطات، معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری و مرکز ملی فضای مجازی صورت گرفته است و قرار است به زودی سندی امضاء شود تا کار طراحی و تولید سیستم عامل ملی برای تلفن همراه و دستکاپ را جلو ببریم.

دبیر شورای عالی فضای مجازی تصریح کرد: طرح اندروید بومی که پیش از این مطرح شده بود بخشی از این طرح اند اما حرکت ما به سمت تولید سیستم عامل ملی خواهد بود که تمامی جوانب را در نظر بگیرد.

سند صیانت از اطلاعات به رودی به تصویب می رسد

دبیر شورای عالی فضای مجازی همچنین از تهیه پیش نویس سند صیانت از داده در فضای مجازی خبر داد و گفت: این سند با هدف بالا بردن مسؤولیت پذیری در حوزه دسترسی آزاد به اطلاعات و حریم خصوصی افراد است.



نیز نظرات خود را در این باره ارائه داده است.

فیروز آبادی ادامه داد: متولی این طرح، مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی بوده و این طرح مراحل نهایی خود را طی می کند تا به زودی در صحن مجلس مطرح و به صورت قانونی در بیاید.

اقتصاد و پی آن تبدیل به اقتصاد بزرگی شده است و سازمان ها و افراد زیادی از آن بهره برداری می کنند با مسؤولیت دادستانی و وزارت ارتباطات بتوانیم اپراتورهای VPN رسمی در کشور شکل دهیم به این معنی که وی پی ان طبق یک مقررات و با نظم مشخصی از طریق اپراتورهای رسمی واگذار شود و واگذاری آن بنا بر مواردی باشد که در کشور نیاز است از آن استفاده شود.

دبیر شورای عالی فضای مجازی اضافه کرد: به هر حال سازمان های خاصی بسته به فعالیت شان مانند سازمان های دولتی، بانک ها و سفارتخانه ها نیاز به استفاده از VPN دارند و در بعضی حوزه ها نیز شاهد تحریم امریکا در سایت ها و اپلیکیشن ها هستیم که نیاز است کسب و کارها از VPN برای دسترسی استفاده کنند. از این رو این نیازنامه به حال تدوین است تا موضوع استفاده از VPN در کشور ساماندهی شود.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص موضوع جرایم استفاده از VPN در کشور نیز گفت: طرحی در مجلس شورای اسلامی در این باره در دست تهیه است که مرکز ملی فضای مجازی

با تمام سیاسی کاری ها

تبادلات علمی همچنان باقیست!

کارآفرینی، هنگامی معنی می شود که تغییراتی اساسی در فرهنگ نظام کسب و کار و علم و فناوری روی دهد. ستاری ادامه داد: کشورهای اسلامی باید بداند در صورتی پیشرفت خواهند کرد که از نوآوری های نسل جوان شان حمایت کنند و محیط امنی برای بروز این نوآوری ها در اختیار ایشان قرار دهند. رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: اینکه در دورانی به سر می بریم که حرکت چرخ های توسعه دنیای غرب، به کندی و کاستی گراییده است. جماعت شان، پیر شده و انگیزه هایشان، رنگ باخته است. اما امروز می بینیم که دنیای اسلام، با وجود همه فتنه های وارداتی و جنگ های استعماری که بر دامنشان،

افتاده، همچنان تأثیر گذار است و جوان و امیدوار. در پس قرن ها دوری از دوران طلایی علم، تسلیم دسیسه ها و نامالیامات نشده است و هنوز هم، با در میان عمل دارد و دست بر آتش تدبیر. در چنین شرایطی، راهکار اصلی ارتقاء و خیزش دوباره جهان اسلام، بهره مندی از سرمایه های فکری و آموزش مناسب نیروی انسانی جوان است. وی تأکید کرد: تبادلات علمی بین کشورهای اسلامی به مانند

پل های سترگ و برقراری است که با جابه جایی دولت ها و طوفان های بزرگ سیاسی در جامعه جهانی پابر جایی می ماند و سبب نزدیکی روزافزون ملت های اسلامی خواهد شد ستاری افزود: ما باور داریم که جهان اسلام، لیاقت مندانه

می تواند بر صدر دنیای دانش جلوس کند و مؤمنانه و فروتنانه، جمله آدمیان را به گرد نوانیت مهرش فرا بخواند و در فناوری های آینده ساز (Disruptive technology)، هوش مصنوعی، واقعیت مجازی، کلان داده، فناوری فضایی، زیست فناوری، نانو، سلول های بنیادی، فناوری های همگرا و... سرآمد شود. وی خاطر نشان کرد: ما با اعطای جایزه جهانی مصطفی (ص) به عنوان یکی از نمادهای مهم شایستگی و برتری علمی و فناوری در سطح جهان تجلیل می کنیم تا ضمن توسعه علم و فناوری، ارزش های والای انسانی و بشری، همچنان رواج یابد و رفاه، امنیت و سلامت در جهان هستی تضمین شود.

ستاری با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگ ترین تولید کننده دانش در جهان اسلام و قدرتی برتر در حوزه فناوری های پیشرفته و اکوسیستم دانش بنیان، با تکیه بر جوانان اندیشمند و خستگی ناپذیرش، امروز به

شرکت های ارزش افزوده بیش از ۲۶۰۰ میلیارد تومان و براساس اعلام خود آنها بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان درآمد داشته اند که باید مشخص شود چه شرکت هایی هستند و این پول ها کجا می رود.

وی با اشاره به روش های مختلف سوء استفاده و کلاهبرداری شرکت های خدمات ارزش افزوده، افزود: وزارت ارتباطات اقداماتی را برای مقابله با این تقلب ها انجام داده و ابزارهایی فراهم شده و تلاش می شود که این تقلب ها متوقف شود.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: از زمانی که بحث تعطیل کردن این خدمات مطرح شد انواع تهمت ها و اتهامات به وزارت ارتباطات و شخص وزیر نسبت داده شد اما قصدی برای پاسخگویی نبود ولی زمانی که به حریم خانواده وارد شدند مجبور به پاسخگویی و پیگیری شدیم.

وی باور شایعات توسط افکار عمومی را یکی از مشکلات در فضای جامعه عنوان کرد و افزود: با مطرح شدن یک شایعه افکار عمومی آن را زودباد می کنند و مسؤول هم خواهد توضیحی بدهد کسی باور نمی کند و اتهام زندگان نیز از آن فضا برای طرح اتهامات خود سوء استفاده می کنند.

آذری جهرمی دلیل پاسخگویی از طریق اینستاگرام را شفافیت و پاسخگویی در مقابل مردم بیان کرد و گفت: سن از اتهام زندگان خواستم به صورت مستقیم در این برنامه زنده شرکت کنند و من نیز در مقابل مردم پاسخ دهم.

وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه از هیچ رسانه ای تاکنون شکایت نگردام، تصریح کرد: به دلیل اینکه می خواهم دروغ بودن این موضوعات اثبات شود و مرجع دیگری هم به آن گواهی دهد از تهمت زدن شان شکایت کرده ام که پیگیری خواهد شد. وی با اعلام اینکه تاکنون بیش از چهارونیم میلیون نفر از طریق یک معرفی شده استعمال گرفته اند، افزود: از این تعداد یک میلیون ۳۰۰ هزار نفر شکایت کرده اند که با بررسی های انجام شده ۶۵ هزار شکایت مربوط به یک شرکت است.

آذری جهرمی در پایان سخنان خود تأکید کرد که مردم پیگیری حقوق مردم کوتاه نمی آید و شفافیت را کلید حل مشکلات دانست.

فیروز آبادی گفت: در این سند یکسری مشخصات پیش بینی شده است که بر مبنای آن تعیین می شود چه اطلاعاتی قابل عرضه در فضای مجازی است و حد و اندازه حریم خصوصی و مسؤولیت هر یک از افراد در آن مشخص می شود. وی اظهار امیدواری کرد: این سند در دومین جلسه پیش روی شورای عالی فضای مجازی به تصویب برسد.

فیروز آبادی همچنین در مورد نحوه اجرای سند تعامل پذیری دستگاه های دولتی در حوزه دولت الکترونیک گفت: این سند مطابق با جلسات مفصلی که با سازمان های دولتی و حکومتی داشتیم تدوین شده و کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک مجری اجرای این سند است.

دبیر شورای عالی فضای مجازی در مورد پیشرفت پروژه شبکه ملی اطلاعات نیز گفت: طرح معماری کلان شبکه ملی اطلاعات در حال تدوین در شورای عالی فضای مجازی است.

یکی از پتانسیل های جهان اسلام تبدیل شده است گفت: در بسیاری از زمینه های تولید علم همچون پزشکی، فنی و مهندسی، صاحب آمارهای درخشان بین المللی است که به عنوان عضوی از جهان بزرگ اسلام، افتخار آفریده است. وی با تأکید بر اینکه جوانان دانشمند و کارآفرینان موفق ما می توانند به خوبی در تبادل با کشورهای اسلامی به توانمندسازی آنها یاری رسانند گفت: جوانان ایرانی توانسته اند در عرصه علوم نوین و پیشرفته همچون نانو، زیست فناوری و سلول های بنیادی، با قدرت تاریخی، برابری کند یا در برخی موارد از آنان نیز پیشی بگیرد. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور افزود: این افتخار و جایگاه نه با تکیه بر نفت و منابع زمینی، بلکه با اتکا به نیروی انسانی و ایمانی کسب شده است و همین الگویی تواند در سراسر جهان اسلام به کار گرفته شود و ثمرات شیرین به کام مسلمانان بنشاند.



مروری بر دلایل بروز اختلاف میان طرفین پیمان (کارفرما و پیمانکار)

در پروژه‌های عمرانی دولتی

قسمت چهارم

امین جوادیان

کارشناس ارشد مهندسی و مدیریت ساخت، یازسی گروه تولید و توسعه اداره کل بازرسی استان لرستان

۴-۸- مقادیر تأیید شده صورت وضعیت با کارکرد انجام شده

از جمله اختلافات عدیده کارفرما و پیمانکار در پروژه‌های عمرانی بحث در محاسبه ارقام و اندازه گیری کارها می باشد. از علل مهم ادعاها در خصوص میزان احجام، عدم تهیه صورت جلسه عملیات انجام گرفته با حضور نماینده کارفرما و پیمانکار می باشد. این امر به ویژه در عملیاتی که پس از انجام کار پوشیده می شود و امکان بازرسی کامل آنها بعدا میسر نیست مانند پی کنی، نصب آرماتور و... از اهمیت بالاتری برخوردار است.

۴-۹- پرداخت خسارت به دلیل تعلیق پروژه یکی از حقوقی که در پیمان برای کارفرما شناخته شده، تعلیق پیمان است. به این معنا که کارفرما می تواند در مدت پیمان، اجرای کار را برای یک بار و حداکثر سه ماه معلق کند. (بند الف) ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان) دلیل و علل این حق شناخته شده (تعلیق) را به روشنی بیان نکرده است ولی از نظر کارفرما ممکن است در مواردی مدت مذکور (سه ماه) برای تعلیق کافی نباشد و ادامه تعلیق به مدت بیش از مدت یاد شده ضروری باشد در این صورت مطابق مفاد بند و ماده ۴۳ شرایط عمومی پیمان، کارفرما می تواند یک بار دیگر یعنی برای بار دوم آن هم حداکثر به مدت سه ماه اجرای موضوع پیمان را به حال تعلیق درآورد. حال کارفرما می بایست هزینه های بالاسری پیمانکار را در دوران تعلیق، به میزان تعیین شده در اسناد و مدارک پیمان وی به بردارد و در صورت عدم تعیین هزینه های یاد شده در اسناد و مکتول آن به زمان تعلیق و به صورت توافق طرفین، کارفرما در هنگام تعلیق پروژه در مورد میزان آن می بایست با پیمانکار به توافق رسیده و مبادرت به پرداخت هزینه های مورد

اشاره نماید. این در حالی است که مشاهده می گردد در برخی موارد در زمان ابلاغ تعلیق کار، کارفرما از پرداخت خسارت ناشی از تعلیق و توقف ماشین آلات در کارگاه امتناع ورزیده و این امر موجبات بروز مناقشه را سبب گشته است.

۴-۱۰- دوباره کاری ناشی از ضعف در اجرا ضعف در اجرای عملیات موضوع پیمان موضوعی است که همواره مورد ادعای کارفرما می باشد. به طوری که می توان گفت در بسیاری از پروژه ها این موضوع مطرح است. عدم کیفیت مطلوب ساخت از سوی پیمانکار و نادیده گرفتن اجرای پروژه مطابق مشخصات فنی ارائه گردیده از سوی کارفرما و هم چنین ضوابط مصرحه در نشریه های ابلاغی از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، از جمله نشریه های ۵۵ و ۱۰۱ و در حد قابل قبول نبودن آزمایشات به عمل آمده، منجر گردیده تا کارفرما دستور تخریب عملیات انجام گرفته و یا اصلاح آن را به پیمانکار ابلاغ نماید که این موضوع با امتناع پیمانکار به دلیل ایجاد بار مالی و زمانی، موجب ایجاد اختلاف بین طرفین گردیده است.

۴-۱۱- ایجاد خسارت به مستحذات و تأسیسات

مطابق مفاد شرایط عمومی پیمان، مسؤولیت کامل حسن اجرای کارهای موضوع پیمان را طبق اسناد و مدارک پیمان به عهده دارد. پیمانکار باید عملیات موضوع پیمان را به نحوی اجرا کند که به تأسیسات زیر بنایی موجود در کارگاه، مانند خطوط آب، برق، گاز، مخازرات و مانند این ها و نیز مستحذات خارج از کارگاه آسیبی وارد نشود. هرگاه در اثر عمل پیمانکار، به مستحذات و تأسیسات یاد شده صدماتی وارد شود، پیمانکار متعهد است که هزینه ترمیم و برقراری مجدد آنها را بپردازد. در خصوص تأسیسات زیرزمینی نیز که در اسناد و مدارک پیمان مشخص نشده باشد، پیمانکار باید با توجه به برنامه زمانی اجرای کار، تعیین وضعیت آنها را از مهندس مشاور استعلام کند و بعد از اعلام نظر مهندس مشاور، برای عملیات حفاری اقدام نماید. بدین ترتیب، مسؤولیت پیمانکار در مورد بروز هر نوع حادثه و پرداخت خسارت و هزینه های پیش گفته در مورد تأسیسات زیرزمینی، منوط به آن است که نوع، محل، یا مسیر تأسیسات مزبور به اطلاع پیمانکار رسیده یا در اسناد و مدارک پیمان مشخص شده باشد.



عدم کیفیت مطلوب

ساخت از سوی پیمانکار و نادیده گرفتن اجرای پروژه مطابق مشخصات فنی ارائه گردیده از سوی کارفرما و هم چنین ضوابط مصرحه در نشریه های ابلاغی از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، از جمله نشریه های ۵۵ و ۱۰۱ و در حد قابل قبول نبودن آزمایشات به عمل آمده، منجر گردیده تا کارفرما دستور تخریب عملیات انجام گرفته و یا اصلاح آن را به پیمانکار ابلاغ نماید که این موضوع با امتناع پیمانکار به دلیل ایجاد بار مالی و زمانی، موجب ایجاد اختلاف بین طرفین گردیده است.

این در حالی است که با وجود صراحت موارد یاد شده در شرایط عمومی پیمان، پیمانکار در برخی موارد به دلیل تسامح و تساهل در کار منجر به بروز خسارات به ابنیه و تأسیسات داخل و خارج از کارگاه گردیده و از جبران خسارت امتناع نموده و زمینه ایجاد مناقشه را باعث گردیده است.

۴-۱۲- واگذاری پیمان به شخص ثالث

براساس بند الف) ماده ۲۴ شرایط عمومی پیمان، پیمانکار حق واگذاری تمامی پیمان به دیگران را ندارد و تنها می تواند به منظور تسریع و تسهیل کار، قسمتی از پروژه را با توجه به ترتیبات زیر به پیمانکار جزء واگذار نماید:

الف - واگذاری کل پیمان

مطابق ردیف ۲-۲- دستورالعمل نحوه تکمیل و تنظیم موافقتنامه شرایط عمومی و شرایط خصوصی

پیمان، چنانچه به علت ایجاد وضعیت خاص در تشکیلات پیمانکار که خارج از اختیار او پدید آید، ادامه کار مقدور نباشد، دستگاه اجرایی می تواند برای ادامه پیمان براساس پیشنهاد پیمانکار و رعایت مراتبی با جایگزینی پیمانکار دیگر موافقت نماید.

ب- واگذاری جزء پیمان

با توجه به دستورالعمل نحوه تکمیل و تنظیم موافقتنامه پیمان و بند (ب) ماده ۲۴ شرایط عمومی چنانچه پیمانکار به طور مخفیانه عملیات موضوع پیمان را بدون رعایت مراتب فوق به دیگران واگذار کند، پیمانکار با اعتراض کارفرما و طرح ادعا جهت فسخ پیمان با استناد به جزء ۱ بند (ب) ماده ۴۶ شرایط عمومی، روبه رو خواهد گردید.

۴-۱۳- مشخص نبودن دقیق نوع و جنس مصالح

به استناد ماده ۲۰ شرایط عمومی پیمان، مصالح و تجهیزات پروژه که در اسناد و مدارک پیمان مندرج گردیده یا در حین کار معین می شود، باید از منابع تعیین شده تهیه گردد. ذکر منابع تهیه مصالح و تجهیزات در اسناد و مدارک پیمان یا تعیین آنها ضمن اجراء از تعهدات پیمانکار در قبال تهیه مصالح مرغوب و کافی نمی کاهد. بدین روی، پیمانکار موظف است با مطالعه کافی نسبت به امکانات محلی و کیفیت منابع تهیه مصالح و تجهیزات، نظر و پیشنهاد خود را تسلیم مهندس مشاور کند. در صورتی که استفاده از این قبیل منابع مورد موافقت مهندس مشاور و کارفرما قرار بگیرد، اقدام به تهیه و حمل آنها نماید.

بدیهی است که مطابق ماده صدارا اشاره کارفرما این حق را دارد که منابع تهیه مصالح را تغییر دهد و پیمانکار موظف به رعایت آن می باشد به رغم آنکه این موضوع به عنوان بخشی از تعهدات پیمانکار در شرایط عمومی پیمان دیده شده، عدم پذیرش آن در حین اجرای پروژه از سوی پیمانکار موجب بروز اختلاف را منجر گردیده است.

روزنامه مناقصه ۹۸/۲۶ عمومی

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به خرید ۱۰۰ دستگاه کامپیوتر Developer از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می توانید به آدرس سایت WWW.TEHRAN.IR در بخش اطلاع رسانی، قسمت مناقصات مراجعه نمایید.

روزنامه مناقصه ۹۸/۲۷ عمومی

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به خرید ۱۰۰ دستگاه کامپیوتر با استاندارد Manager از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می توانید به آدرس سایت WWW.TEHRAN.IR در بخش اطلاع رسانی، قسمت مناقصات مراجعه نمایید.

روزنامه مناقصه ۹۸/۲۸ عمومی

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران در نظر دارد نسبت به طراحی و پیاده سازی فرایند کارسنجی و به روزرندگی ساختار سازمانی از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه می توانید به آدرس سایت WWW.TEHRAN.IR در بخش اطلاع رسانی، قسمت مناقصات مراجعه نمایید.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایادات ایـران

www.monagheshatiran.ir

روزنامه مناقصه عمومی

نوبت دوم

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7600307169-T21

موضوع آگهی:

خرید SPARE PART FOR LELAS PAGING SYSTEM

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

روزنامه مناقصه عمومی

نوبت دوم

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7302505548-T25

موضوع آگهی:

خرید P/F DEEP BLUE PUMP

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

روزنامه مناقصه عمومی

نوبت اول

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9746303-T22

موضوع آگهی:

خرید دو قلم ناخنی جهت بیرون آوردن تیوب سایز ۳/۴ اینچ

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

روزنامه مناقصه عمومی

نوبت اول

با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9847507-T11

موضوع آگهی:

خرید تله بخار (STEAM TRAP)

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

خودروهای خودران، نیاز فردای کشور



امروز پیشرفت‌های حوزه‌های مرتبط با فناوری اطلاعات نظیر هوش مصنوعی و اینترنت اشیا موجب تحولات گسترده‌ای در صنایع مختلف از جمله خودروسازی شده‌است. صنعت خودرو با هدف کاهش هزینه‌ها، ارائه محصولات متنوع و افزایش کارایی، غلبه بر مشکلات زیست‌محیطی ناشی از مصرف انرژی و در نهایت ایجاد بازارهای جدید به‌عرصه خودروهای خودران پای گذاشته‌است. پیش‌بینی اینکه خودروهای برقی و خودران، سهمی بزرگ در تسلیات آتی خواهند داشت سخت نیست و برخی حتی از عمومی شدن این خودروها تا سال ۲۰۲۵ خبر می‌دهند. با توجه به اهمیت موضوع، به‌تازگی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات توسعه فناوری خودرو خودران (خودرو هوشمند بدون راننده) را از اولویت‌های پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده‌است.

«خودرو خودران» ایده‌آل به خودرویی گفته می‌شود که مسافر آن به هیچ عنوان هنگام تردد نیاز به در اختیار گرفتن خودرو ندارد و حتی ممکن است در خودرو حضور نداشته باشد. در واقع یک خودرو خودران می‌تواند به حسگرها، سامانه‌های راداری، الگوریتم‌های پیچیده، سیستم‌های یادگیری ماشینی و پردازنده‌های قوی برای اجرای نرم‌افزارهاست. این نسل از خودروها قادر هستند مانند خودروهای معمولی دارای راننده در همه نقاط و جاده‌ها تردد داشته باشند. واژه‌های خودکار و خودران با یکدیگر تفاوت‌هایی دارند و خودرویی مفهومی فراتر از انجام تغییرات برقی-مکانیکی را دربردارد که به عبارتی یک ماشین کاملاً خودران «خودآگاه» است و توانایی انتخاب گزینه‌های موجود پیش‌رو را دارد. به‌طور طبیعی در هنگام پژوهش و توسعه خودرو خودران سطح پنج، نیاز به گذار از سطوح قبلی است و این حرکت با پیشرفت‌های فناوری کشور یا شرکت

سازنده رخ خواهد داد و ممکن است به‌صورت عام در «خودران» استفاده‌شود که اشاره به پروژه اصلی و هدف دارد. اتومبیل‌های خودکار در سطوح سه یا چهار خودکار بودن قرار دارند و یک راکب انسانی باید همواره حاضر بوده و آماده در دست گرفتن اختیار رانندگی باشد. لازم به اشاره است که در سطوح صفر تا دو، عامل انسانی وظیفه نظارت بر محیط رانندگی را برعهده دارد در حالی که در سطوح سه تا پنج سامانه‌های خودکار وظیفه نظارت بر محیط رانندگی را برعهده دارند.

فرصت و چالش خودروهای خودران
بدون شک ظهور خودروهای خودران به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم موجب بهبود سبک زندگی

و راحتی تمامی سطوح جامعه خواهد شد. همچنین نقش خودروهای خودران در کاهش چشمگیر انتشار گاز CO۲ بسیار دارای اهمیت است. درباره سایر مزایای بهره‌گیری از خودروهای خودران می‌توان به مواردی چون کاهش محسوس گرهای ترافیکی، کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل از قبیل استهلاک خودرو، مصرف انرژی و سوخت و نگهداری زیرساخت‌ها، آزادسازی پارکینگ‌های کاربردهای دیگر و کاهش تصادفات اشاره کرد.

البته در راه رسیدن به خودروهای خودران چالش‌هایی وجود دارد که برای مرتفع کردن آنها نیاز به ارائه راهکارهای فنی یا غیرفنی است. برخی تجهیزات و سامانه‌های مورد نیاز برای این خودروها گران یا از لحاظ حجمی بزرگ هستند در کنار اینکه

در مسیرهای پرتردد ممکن است مسائل فنی مثل تداخل فرکانسی نیز به‌وجود بیاید. شرایط آب‌وهوایی نیز به‌عنوان یک چالش پیش‌رو مطرح است و نحوه عملکرد قطعات و مازول‌های عملیاتی و غیرعملیاتی در شرایط مه‌غلیظ و برف و بوران از مسائل پیش‌رو ترافیکی، کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل از قبیل استهلاک خودرو، مصرف انرژی و سوخت و نگهداری زیرساخت‌ها، آزادسازی پارکینگ‌های کاربردهای دیگر و کاهش تصادفات اشاره کرد.

البته در راه رسیدن به خودروهای خودران چالش‌هایی وجود دارد که برای مرتفع کردن آنها نیاز به ارائه راهکارهای فنی یا غیرفنی است. برخی تجهیزات و سامانه‌های مورد نیاز برای این خودروها گران یا از لحاظ حجمی بزرگ هستند در کنار اینکه

بزرگ‌ترین سازنده خودروهای برقی در چین با توپو تا همکاری می‌کند

برقی، پاک و دوستدار محیط‌زیست روی آورده و در این زمینه سرمایه‌گذاری‌های کلانی را اختصاص داده‌اند. دولت بسیاری از کشورهای جهان نیز با ارائه طرح‌های حمایتی و تشویقی و همچنین تسهیلات به شهروندان سعی دارند مشتریان خودرو را به سمت وسوسه خریداری خودروهای برقی و پاک سوق دهند. با اینکه توسعه خودروهای الکتریکی برای خودروسازان بسیار هزینه‌بر است اما به نظر می‌رسد که با تغییر روند کنونی در جهان، آنها ترجیح می‌دهند که سختی‌های راه توسعه این وسایل نقلیه پاک

و دوستدار محیط‌زیست را تحمل کرده تا بتوانند جزء پیشگامان این صنعت به شمار رفته و بدین ترتیب نقش خود را در حفاظت از محیط‌زیست و کاهش آلودگی هوا و گرمایش زمین ایفاء کنند. در طول یک سال اخیر، بسیاری از خودروسازان سعی دارند با همکاری سایر شرکت‌های برتر و فعال در این حوزه، به سه تقویت و ارتقای بخش مهندسی و توسعه وسایل نقلیه پاک و برقی اقدام کنند که برای مثال می‌توان به احتمال ادغام دو گروه خودروسازی فیات کرایسلر و پژو سیتروئن (PSA-FCA) اشاره کرد.

اصلاحیه

آگهی مناقصه عمومی شهرداری منطقه چهار شهرداری تبریز که در روزنامه مناقصه‌مزایده مورخ ۹۸/۰۸/۰۲ منتشر گردیده است به شرح ذیل اصلاح می‌گردد.
■ پروژه بهسازی پل منجم با برآورد اولیه ۱۶,۲۵۰,۰۰۰ ریال و سپرده ۱۱۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال از لیست مناقصه‌های مورخه فوق حذف گردید.

اکبر امجدی- شهردار منطقه چهار تبریز

مناقصه

جهت عملیات باقی مانده انبیه عرصه میدان شهدا
سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد در نظر دارد عملیات اجرایی باقیمانده عرصه میدان شهدا را پس از توان سنجی به شرکت‌ها و پیمانکاران دارای توان و صلاحیت لازم در این خصوص واگذار نماید.
۱. مبلغ برآورد اولیه پیمان: ۶۰,۸۷۲,۲۷۶,۹۷۱ ریال
۲. مدت زمان انجام کار: ۸ ماه شمسی
۳. سپرده شرکت در مناقصه: ۳۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال
۴. مهلت مراجعه جهت دریافت اسناد: از تاریخ ۹۸/۰۸/۱۳ تا تاریخ ۹۸/۰۸/۲۳ می باشد.
۵. نشانی محل دریافت اسناد مناقصه: از طریق سایت مناقصات و مزایدات شهرداری مشهد به آدرس <https://iets.mashhad.ir> و یا مشهد، خیابان دانشگاه ۸، پلاک ۳۷، سازمان بازآفرینی فضاهای شهری، امور قراردادهای
۶. آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۳ مورخ ۹۸/۰۹/۱۳

سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد

مناقصه

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، اجرای خدمات نگهداری میدانی سایت‌های BTS استان تهران را از طریق مناقصه عام دو مرحله‌ای و بر اساس شرایط و طرح قرارداد موجود به انجام برساند.
لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پایگاه اینترنتی شرکت نقش اول کیفیت، به آدرس (<https://nak-mci.ir/fa/tenders/709>) اسناد مناقصه مربوطه را دریافت و پس از مطالعه دقیق شرایط آن نسبت به ارسال پیشنهادات خود، حداکثر تا روز شنبه ۲ آذر ماه ۹۸ اقدام نمایند. ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به شرح مندرج در اسناد مناقصه می‌باشد که می‌بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی و یا چک شرکتی با فرمت مورد نظر شرکت نقش اول کیفیت ارایه گردد. سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است. مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۸۱۷۱۷۱۱۱ (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

آگهی شناسایی و ارزیابی پیمانکاران ۹۸/۳/۱

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت جهت احداث مرکز سوانح و فوریت‌های پزشکی منطقه عسلویه از پیمانکاران دارای سابقه احداث پروژه‌های درمانی دعوت به عمل می‌آورد. جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به سایت www.pihio.ir (سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت) مراجعه و مناقصه گران حداکثر تا ۱۵ روز کاری پس از درج آگهی نوبت دوم، اسناد ارزیابی را تکمیل و به همراه مستندات مورد نیاز و نامه درخواست شرکت در مناقصه با ذکر موضوع به آدرس: تهران، میدان ولیعصر، ابتدای کریم‌خان، خیابان به آفرین، ساختمان شماره ۲۶، ط ۶ واحد مدیریت مهندسی و ساختمان تحویل و در صورت نیاز به هرگونه اطلاعات بیشتر به شماره تلفن‌های: ۸۸۹۴۳۹۸۹-۸۸۹۴۳۹۸۹ داخلی ۴۰۴ تماس حاصل نمایند.
موضوع: احداث مرکز سوانح و فوریت های پزشکی منطقه عسلویه
مساحت: حدود ۵۰۰۰ مترمربع
مبلغ برآورد اولیه: حدود ۳۵۰ میلیارد ریال
محل پروژه: استان بوشهر، حوالی شهر سیراف
صلاحیت لازم: حداقل پایه ۴ در رشته انبیه و ساختمان و رشته تاسیسات و تجهیزات
www.shana.ir

روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

فراخوان

ارزیابی کیفی پیمانکاران و تأمین کنندگان مالی

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند (ج) از ماده (۱۲) قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی اصلاح شده آن تصویب نامه شماره ۸۴/۱۳۶ ت، ۳۳۵۶ مورخ ۸۵/۷/۱۶ هیات وزیران و اصلاحیه شماره ۲۲۲۲۵ ت/۳۷۱۹۴ مورخ ۸۶/۲/۱۷ و ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب به شماره ۶۹۲۵۲ ت/۹۱۳ مورخ ۹۳/۰۶/۲۰، به منظور اجرای پروژه ای مطابق با مشخصات ذیل نسبت به انتخاب سرمایه گذار اقدام نماید:
۱. **کارفرما:** شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی
۲. **دستگاه نظارت:** مهندسین مشاور سرواپ
۳. **موضوع مناقصه:** تأمین مالی و اجرای بخشی از شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر شیروان
۴. **میزان تسهیلات مالی مورد نیاز:** برآورد اجرای کار بر طبق فهراس بهای پایه ۱۳۹۸ سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور حدود ۴۰۰ میلیارد ریال می باشد.
۵. **دوره احداث:** دو (۲) سال
۶. **پایه و رشته پیمانکار:** رشته آب (حداقل پایه سه)
۷. **مناقصه گران** بایستی مطابق با بخشنامه شماره ۹۴/۰۵۹۳ مورخ ۹۴/۰۳/۰۵ و دستورالعمل شماره ۶۹۴۳۲ مورخ ۹۴/۰۴/۳۰ دارای ظرفیت کاری و ربالی مناسب باشند.
۸. **شرایط کلی:** بازپرداخت اصل و سود تسهیلات توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تضمین خواهد شد. شروع بازپرداخت تسهیلات ۶ ماه پس از تحویل موقت پروژه و مدت بازپرداخت سود و اصل تسهیلات به مدت پنج سال با اقساط شش ماهه می باشد. محاسبه سود و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب ۱۳۶۲ با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن خواهد بود. نرخ سود مورد انتظار توسط تأمین کننده منابع مالی پیشنهاد می شود (تا سقف سود اوراق مشارکت سال ۱۳۹۸ معادل ۲۰٪) و تأمین کننده می بایست اسنادی دال بر توانایی تأمین مالی تسهیلات تعهد شده که مورد قبول دستگاه اجرایی باشد، ارائه نماید.
۹. **تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارزیابی کیفی:** مهلت تهیه اسناد ارزیابی کیفی به مدت ۷ روز از انتشار نوبت اول آگهی می‌باشد و مهلت تحویل اسناد ارزیابی از آخرین روز توزیع اسناد چهارده روز می باشد.
۱۰. **نشانی دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی:** سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس: (www.setadiran.ir) لذا پیمانکاران حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته مذکور که ظرفیت کاری و ربالی مناسب را دارا می باشند، می توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به آدرس فوق، اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. به پیشنهاد های فاقد امضاء، مشروط، مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی



کاهش قیمت خودرو، وعده‌ای برای به دست آوردن دل مردم

رئیس انجمن قطعه‌سازان استان اصفهان گفت: متأسفانه امروز خودروسازان شرایط مناسبی ندارند، چرا که ناچارند قیمت‌ها را به‌صورت دستوری با پایین نگه دارند که این مسأله نه تنها صنعت خودرو بلکه صنعت قطعه‌سازی را دچار چالش کرده است. ابراهیم احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص کسری قطعات خودرو در بازار، اظهار کرد: در تمام قطعات خودرو کسری وجود ندارد و تنها در قطعات‌های تک و یا قطعاتی که بر روی آنها سرمایه‌گذاری اندکی شده، دچار کمبود هستیم و متأسفانه در واردات و انتقال پول این قطعات مشکلاتی وجود دارد.

وی بیشترین کمبود قطعه خودروها را مربوط به قطعات الکترونیک دانست و گفت: قطعاتی که از خارج وارد می‌شوند، عموماً های تک هستند، همچنین خودروهای جدید با امکانات پیچیده خود، نیازمند سرمایه‌گذاری سنگینی هستند که سرمایه‌گذاری در داخل کشور بر روی آنها به صرفه نیست و باید در زنجیره تولید قطعات آنها را وارد کنیم.

رئیس انجمن قطعه‌سازان استان اصفهان با بیان اینکه پیش‌تر به دلیل پایین بودن نرخ دلار کسی بر روی قطعات خودرو سرمایه‌گذاری نکرده بود، افزود: اگر از ابتدا نوسانات نرخ ارز متعادل بود سرمایه‌گذاری بر روی این قطعات نیز انجام می‌شد و در صورتی که نرخ ارز در همین محدوده ثابت نگه داشته شود تا چهار سال آینده سرمایه‌گذاری‌های مربوط به قطعات خودرو به نتیجه مطلوب خواهد رسید.



وی در مورد توقف تولید پراید و پژو ۴۰۵ تا پایان امسال، گفت: قرار است ایران خودرو محصولات پی‌ام‌پارس، سمند، و انواع پژو ۲۰۶ را جایگزین پژو ۴۰۵ کند و همچنین سایپا، خودرو تیبیا را جایگزین پراید کند، البته این اجرای این طرح با مشکلاتی همراه است، اما با برنامه‌ریزی‌ها و در صورتی که قیمت خودرو دستوری نباشد و مطابق قیمت تمام‌شده به بازار عرضه شود، انجام‌شدنی است.

رئیس انجمن قطعه‌سازان استان اصفهان همچنین درخصوص کاهش قیمت خودرو براساس گفته مدیرعامل ایدرو، اظهار کرد: افرادی که پیرامون کاهش قیمت خودرو صحبت می‌کنند، به دنبال به دست آوردن دل مردم هستند، چرا که اکنون بسیاری از خودروها با زیان فروخته می‌شوند، در حالی که خودرو باید براساس قیمت تمام‌شده و با احتی سود بیشتر به فروش برسد تا با سرمایه‌گذاری مناسب صنعت خودرو در آینده دچار مشکل نشود.

قانونو

یک اتفاق خوب برای پرسشگران قانون دوست Qanoono.ir
پرسش و پاسخ خود را در این سایت بیابید

مناقصه

موضوع: آب بندی پیت‌ول‌های آتش‌نشانی مجتمع پتروشیمی آبادان (سهامی عام) در نظر دارد آب بندی پیت ول‌های آتش‌نشانی خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.
لذا، از شرکت‌هایی که دارای رزومه، تجربه و سوابق کاری مرتبط هستند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ۷ روز پس از تاریخ درج این آگهی جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی زیر مراجعه نمایند.
■ هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.
■ شرکت در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. نشانی: آبادان، کوی مطهری، مجتمع پتروشیمی آبادان
تلفن: ۹-۰۲۱-۵۳۲۶۰۴۳-۵۳۲۶۰۴۱ امور قراردادهای

روابط عمومی شرکت پتروشیمی آبادان

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی نخست

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی تأمین کنندگان واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.
۱. **شرح مختصر موضوع مناقصه:** خرید، نصب و راه اندازی ۲۷ دستگاه سوره‌راهی سیر و حرکت.
۲. **مدت و محل انجام قرارداد:** مدت اجرای قرارداد ۳ ماه بوده و محل تحویل کالا، انبار مستقر در حوزه شش راه آهن ج.ا. می باشد.
۳. **مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۱۵/۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۸
۴. **مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۱۵/۳۰ (روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۹/۱۳)
۵. **فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع‌رسانی می‌گردد.**
۶. **ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار** می‌بایست دارای سه ماه اعتبار بوده و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.
۷. **ارائه گواهینامه شوراییال انفورماتیک رتبه ۱ «تولید و ارائه راه‌آنه های غیر MainFrame الزامی می باشد.**
۸. **قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل یا لحاظ کیفیت ارائه گردد.**
شایان ذکر است دریافت اسناد صرفاً می‌بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد. در صورت بروز هرگونه ابهام با شماره ۴۱۳۴۴ (پشتیبانی سامانه ستاد) تماس حاصل نمایند.

اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا



انرژی نفت و نیرو

وزیر نفت در تشریح دومین مخزن بزرگ نفتی کشور اعلام کرد

افزایش ۲,۲میلیارد بشکه‌ای نفت قابل استحصال

با کشف «نام آوران»

احتمال گسترش مخزن نفتی کشف شده، وجود دارد



عکس: مهر

به گفته وی، بهترین الگو برای توسعه صنعت نفت اتکا به ظرفیت داخلی و استفاده از تکنولوژی و سرمایه خارجی است.

زنگنه همچنین در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه آیا وزارت نفت برنامه‌ای برای اکتشاف در خزر دارد، گفت: در حال حاضر اکتشاف در خزر در اولویت کار وزارت نفت نیست.

وی با بیان اینکه ضریب بازیافت در مخازن مختلف با توجه به ذخیره مخزن، سنگ مخزن و عوامل دیگر

متفاوت است اظهار کرد: باید تلاش کنیم تا ضریب بازیافت مخازن را در میدان نفتی کشور توسعه دهیم و این مسأله در اولویت قرار گیرد. وزیر نفت سؤالی را در آستانه این اعیاد به مردم ایران تبریک می‌گویم که این ثروت خدادادی را از دل این زمین در این شرایط سخت به ما نمایاند.

وزیر نفت با اشاره به اینکه برنامه توسعه‌ای وزارت نفت برای این میدان‌ها در قالب برنامه‌هایی است که برای آب‌تیمور، منصوری، سپهر و جفیر

خواهیم دید، افزود: برنامه متمایزی برای این میدان‌ها نداریم، اما باید از این میدان‌ها استفاده شود و این ذخایر کشور است که بر آن افزوده می‌شود.

وزیر نفت همچنین در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا جایگاه نفتی ایران در دنیا پس از این کشف توسعه پیدا می‌کند، گفت:

در عملیات بازار اولویت با ظرفیت قابل عرضه نفت است و هیچکس نمی‌تواند ذخایر قابل بازیافت یک کشور را نادیده بگیرد.

وی با بیان اینکه در کوتاه‌مدت ظرفیت تولید قابل عرضه است تأکید کرد: در میان مدت و درازمدت کسی نمی‌تواند میدان نفت و گاز اثبات شده یک کشور را نادیده بگیرد.

سیمه مهدوی | مناقصه |

وزیر نفت با اشاره به اینکه حجم نفت درجای مخزن کشف شده ۵۳,۳ میلیارد بشکه که نام جدید آن «نام‌آوران» است، از قابلیت برداشت ۲,۲ میلیارد بشکه‌ای نفت از دومین مخزن نفتی بزرگ کشور خبر داد. به گزارش خبرنگار انرژی مناقصه‌مزایده، بیژن زنگنه صبح امروز (دوشنبه، ۲۰ آبان‌ماه) در جمع بیش از ۱۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی پس از اعلام نام این میدان اظهار کرد: اسم این مخزن به پاس خدمات همه افرادی که در گوشه و کنار کشور به خدمت می‌پردازند، به‌ویژه کارکنان مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران که نام‌آوران گمنام صنعت نفت هستند، «نام‌آوران» گذاشته شد.

وی با اشاره به اینکه مخزن کشف شده ۵۳میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا دارد، افزود: عملیات اکتشاف این میدان با پیشرفته‌ترین روش‌های اکتشافی به عنوان یک اکتشاف فناوریانه و کار جدید اکتشافی با سه حلقه چاه از سال ۹۵ آغاز شد و با توجه به اینکه حدود ۳۱ میلیارد بشکه اکتشاف‌های پیشین بوده است، حدود ۲۲ میلیارد بشکه به ذخایر نفت درجای کشور و ۲,۲ میلیارد بشکه به ذخایر نفت قابل برداشت کشور افزوده می‌شود.

وزیر نفت از میدان نفتی نام‌آوران به‌عنوان دومین مخزن نفتی بزرگ کشف‌شده در ایران نام برد و یادآور شد: نخستین لایه بزرگ، لایه آسماری گچساران با ۵۴ میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا بوده است.

زنگنه با اشاره به اینکه این میدان به وسعت ۲۴۰۰ کیلومتر مربع در عمق تقریبی ۳۱۰۰ متر با لایه نفتی به ضخامت حدود ۸۰ متر است، گفت: تاکنون از این مخزن ۵۳ میلیارد بشکه نفت درجا کشف شده است که احتمال گسترش این میدان به سمت جنوب غربی و جنوب شرقی به‌طور قابل‌توجهی وجود دارد.

وی با تأکید بر اهمیت فناوری در ضریب بازیافت با میزان برداشت اظهار کرد: با هر یک‌درصد به‌پسود ضریب بازیافت از این ۵۳ میلیارد بشکه نفت، ۵۳۰ میلیون بشکه نفت حاصل می‌شود که با قیمت کنونی، ۲۲ میلیارد دلار ثروت به کشور اضافه می‌شود، بنابراین



وزیر نیرو خبر داد

اجرای ۱۸هزار میلیارد تومان پروژه آبی و برقی در کرمان



وزیر نیرو خواهد شد و امیدواریم این پروژه

ظرف سه سال آینده به بهره‌برداری برسد. اردکانیان با اشاره به آغاز پوشش هر هفته (الف-ب) -ایران از نیمه دوم امسال در کشور، گفت: این پوشش به

وزیر نیرو خاطر نشان کرد: با

اجرای این پوشش در صددیم تا مردم با دلگرمی‌بیشتری شاهد آن باشند که چرخ

توسعه و عمران کشور نه تنها متوقف و یا کند نشده بلکه با سرعت در حال پیشروی

است، آن هم در شرایطی که سخت‌ترین

تحریم‌ها به کشور تحمیل شده است.

احتمال سرمایه‌گذاری ۱۰میلیارد دلاری چین در آرامکو

شرکت‌های دولتی چین در حال بررسی برای سرمایه‌گذاری حدود ۱۰ میلیارد دلاری در خرید سهام شرکت آرامکو هستند. به گزارش مهر به نقل از بلومبرگ، نهادهای دولتی چین در حال مذاکره برای سرمایه‌گذاری از پنج میلیارد تا ۱۰ میلیارد دلار در خرید سهام شرکت آرامکو هستند. طبق اعلام برخی منابع، صندوق سیلک‌رود چین یکی از نهادهایی است که برای خرید سهام آرامکو مذاکره داشته و ممکن است بعضی دیگر



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

کیوسک اخبار

پیمان نفتی اوپک تمدید می‌شود



وزیر نفت عمان در اظهاراتی گفت: تولیدکنندگان اوپک و غیر اوپک احتمالاً توافق کاهش تولید نفت را در سال میلادی آینده تمدید خواهند کرد اما کاهش بیشتر تولید بعید است. به گزارش ایسنا، محمدبن حمدالر‌ومهی، وزیر نفت عمان در یک کنفرانس انرژی در ابوظبی به خبرنگاران گفت: عمان از قیمت‌های

فعلی نفت که برای اقتصاد این کشور خوب است، راضی است و تقاضا برای نفت با کاهش تنش‌های تجاری، بهبود پیدا می‌کند. تمامی نشانه‌ها از جمله نشانه‌های مثبت توافق میان آمریکا و چین برای شستن اوضاع حکایت دارد. تحت توافق اوپک پلاس، شماری از کشورهای اوپک و غیر اوپک شامل روسیه با هدف تقویت قیمت‌ها، از ابتدای ژانویه سال ۲۰۱۹ تولیدشان را به میزان ۱,۲ میلیون بشکه در روز محدود کردند و قرار است این پیمان تا مارس سال میلادی آینده اجرا شود. این تولیدکنندگان در روزهای پنجم و ششم دسامبر برای بازبینی سیاست تولید خود در وین دیدار خواهند کرد. سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی نیز در همین کنفرانس اظهار کرد: نسبت به رشد تقاضا برای نفت نگرانی ندارد. انرژی سبز تر رونق رشد بالاتری در آینده خواهد داشت اما تقاضا برای نفت و گاز هم رشد خواهد کرد. اوپک در گزارش دورنمای نفت جهان ۲۰۱۹ داده‌های اخیراً منتشر شد، اعلام کرد با وجود تقاضای روبه رشد برای انرژی که ناشی از توسعه اقتصادی است، تا پنج سال آینده به دلیل رشد تولید شیل آمریکا و سایر منابع رقیب، این گروه نفت کمتری عرضه خواهد کرد و تولید نفت و سایر مایعات نفتی اوپک در مقایسه با ۳۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۹، به ۳۲,۸ میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۲۴ کاهش پیدا خواهد کرد. اوپک در این گزارش پیش‌بینی کرد مصرف نفت در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۳,۹ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که کمتر از ۱۰۴,۵ میلیون بشکه در روز در گزارش سال گذشته است. همچنین تقاضا برای نفت در بلندمدت به میزان ۱۲ میلیون بشکه در روز رشد کرده و تا سال ۲۰۲۴ به ۱۱۰,۶ میلیون بشکه در روز می‌رسد که کمتر از پیش‌بینی سال گذشته است. محمد بار کیندو، دبیر کل اوپک هفته گذشته اظهار کرده بود به دلیل تحولات احتمالی مثبت در زمینه مناقشات تجاری، وی نسبت به دورنمای سال ۲۰۲۰ خوش‌بینی بیشتری دارد و به نظر رسید تلاش دارد نیاز به کاهش بیشتر تولید نفت را کم‌اهمیت قلمداد کند. براساس گزارش روزمتر، وی در کنفرانس ابوظبی گفت: صنعت نفت باید خود را با تغییرات آتی در سبد انرژی وفق دهد زیرا رشد جمعیت جهان، دورنمای تقاضا را بالا می‌برد.

آمادگی زاگرس جنوبی برای تولید پایدار گاز در زمستان



مدیرعامل شرکت بهره‌بردار نفت و گاز زاگرس جنوبی از آمادگی این شرکت برای تولید پایدار و حداکثری گاز در ماه‌های سرد سال

خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل

از شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، حمید ایزدی با اشاره به پایان تعمیرات اساسی تأسیسات گاز و نفتی این شرکت، گفت: شش هزار و ۲۸۰ متر از خطوط لوله انتقال نفت، گاز و میعانات گازی مناطق پنج‌گانه عملیاتی زاگرس جنوبی تعمیر شده است. وی با اشاره به انجام پنج هزار و ۲۰۰ مورد تعمیرات اساسی روی تجهیزات فرآورشی این شرکت در مناطق پنج‌گانه عملیاتی از ابتدای امسال تاکنون، گفت: این تعمیرات روی تجهیزات فرایندی مراکز جمع‌آوری گاز، تأسیسات نفتی، شیرآلات، مخازن، پمپ‌ها، ادوات ابزار دقیق، توربین‌ها، چندراهمه‌ها و... انجام شده است. ایزدی اظهار کرد: تعمیرات اساسی امسال این شرکت با صرف ۱۴۸ هزار و ۸۴۳ نفر ساعت کاری و وقفه در شرایط کاملاً ایمن و بدون حادثه انجام شده است. همچنین از ابتدای امسال تاکنون ۴۴۵ مورد انواع عملیات‌های اسیدکاری، شبکه‌کاری، انواع آزمایش‌های درون جاهی و تزریق دورهای مواد ضدخوردگی با هدف آمادگی تولید در قالب برنامه‌های نگهداشت و افزایش تولید سالانه انجام شده است. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی با اشاره به اینکه این شرکت بالغ بر ۲۵ درصد از گاز مصرفی کشور را استحصال و به مبادی مصرف ارسال می‌کند، گفت: با مجموع اقدام‌های انجام‌شده، این شرکت برای تأمین سوخت زمستانی در آمادگی کامل به سر می‌برد.

۷۶۰کیلومتر از رودخانه‌های کشور لایروبی شد

مدیر کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو گفت: تاکنون ۷۶۰ کیلومتر رودخانه‌های کشور برای رویارویی با سیلاب‌های احتمالی لایروبی شده است. به گزارش ایرنا، میثم جعفرزاده تصریح کرد: روند لایروبی رودخانه‌ها تداوم خواهد داشت تا آنها بتوانند به خوبی سیلاب‌های احتمالی را مدیریت داشته باشند.

وی با اشاره به کمبود اعتبارات برای تسریع در امر لایروبی رودخانه‌ها، گفت: اختصاص منابع مناسب می‌تواند سرعت کارها را بیشتر کند.

ایران با وجود قرار گرفتن در منطقه گرم و خشک، اما دارای چندین رودخانه مشهور و پر آب است که منشأ و سرچشمه بسیاری از آنها رشته کوه‌های البرز و زاگرس است. رودهای ایران از نظر مقدار آب و مدت زمانی که آب در آنها جاری است، به دو دسته کلی رودهای فصلی و رودهای دائمی تقسیم می‌شوند. رودخانه‌های ارس، جاجرود، کارون، باهو کلات سیستان و بلوچستان، زاینده‌رود، زرینه‌رود، کرج، طالقان رود، سفیدرود (سپیدرود)، تجن در مازندران، اترک، کرد فراس، تلخه رود، حبله رود، سیمینه رود و جراحی از جمله رودخانه‌های مهم و دائمی کشور محسوب می‌شوند.

همچنین سیساق... آقابگی، مدیر کل مدیریت بحران منابع آب ایران هم روزهای نخست آبان‌ماه جاری گفته بود، لایروبی ۵۷۰ کیلومتر از رودخانه‌های کشور برای مدیریت سیلاب‌های احتمالی انجام شده است. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، آقابگی افزود: سازمان هواشناسی برای پاییز امسال بارش‌های نرمال و بالای نرمال را برای برخی از استان‌های کشور پیش‌بینی کرده است، براین اساس برنامه‌ای جامع برای انجام همه امور پیش‌بینی، پیشگیری و کنترل سیلاب به همه متولیان و مدیران ذی‌ربط بخش اب ابلاغ شده است.

وی اضافه کرد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، لایروبی حدود یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر از رودخانه‌های اولویت‌دار کشور نیز با استفاده از منابع مالی تدارک دیده شده از سوی دولت در دستور کار قرار گرفته است.

این مقام مسؤول، ضمن تأکید بر اینکه در نیمه نخست امسال ۳۵ کیلومتر از رودخانه‌های کشور ساماندهی شده است، گفت: اکنون حجم قابل توجهی از ظرفیت سدهای مخزنی برای کنترل، مهار و تسکین سیلاب‌های احتمالی اختصاص پیدا کرده است تا در صورت تشدید بارندگی‌ها و افزایش میزان ورودی آب بتوان بدون آسیب به پایین‌دست، سیلاب‌ها را کنترل کرد.